ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN TRỤ

Số:           /UBND-NC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Trụ, ngày       tháng 5 năm 2023
Ơ

V/v sử dụng thông tin, giấy tờ
tích hợp trên ứng dụng VNeID

    Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3539/UBND-VHXH ngày 15/5/2023 của UBND
tỉnh Long An về sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID
(Đính kèm).

Về vấn đề này, UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND

xã, thị trấn triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nắm quy
định tại khoản 8, Điều 13 Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của
Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử: "Khi chủ thể danh tính
điện tử sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trong các hoạt động, giao
dịch điện tử thì có giá trị tương đương với việc xuất trình giấy tờ, tài liệu để
chứng minh thông tin đã được tích hợp vào tài khoản định danh điện tử"; sử
dụng tính năng kiểm tra ứng dụng VNeID và các thông tin, giấy tờ tích hợp trên
ứng dụng VNeID để kiểm tra tính chính xác ứng dụng VNeID và thông tin công
dân trên ứng dụng này (theo tài liệu gửi kèm) khi thực hiện thủ tục hành chính.
Đồng thời, tuyên truyền, phổ biến cho người thân, gia đình, Nhân dân nơi sinh
sống, làm việc nắm, thực hiện.

2. Giao Công an huyện - Cơ quan thường trực Tổ công tác triển khai Đề
án 06 huyện phối hợp, theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ hướng dẫn cáccơ quan, ban
ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện nội
dung trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch
UBND xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- C, PCVP;
- NCVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trịnh Phước Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T15:02:00+0700
	Tỉnh Long An
	Trịnh Phước Trung<tptrung@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:17:03+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:17:09+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T16:17:12+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!